
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
XXIX TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 22 X - 29 X 2023 r.  

    NIEDZIELA (dnia 22 października) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii i Stanisława z okazji kolejnej r. ślubu  
9,30Dziękczynno-błagalna w intencji Agnieszki i Rafała z okazji 20 rocznicy ślubu o 
potrzebne dary Ducha Św. 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Daniela intencji z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo, dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej 
16,00 Nabożeństwo różańcowe  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci i wnuków o dary Ducha Św. i opiekę 
Matki Bożej 

     PONIEDZIAŁEK (dnia 23 października), św. Józefa Bilczewskiego 
7,00  Za †† Annę i Rudolfa Czyżów 
17,00 Nabożeństwo różańcowe; Za † Annę Stekla   

     WTOREK (dnia 24 października) 
7,00 Za † Zenona Czyża, od kolegów i koleżanek Natalii z obsługi administracji SP 8 
i Przedszkola 
17,00 Nabożeństwo różańcowe; Za † Lidię Kacyrz 

      ŚRODA (dnia 25 października) 
7,00 Za †† Franciszkę w rocznicę śmierci oraz ojca Józefa  
17,00 Nabożeństwo różańcowe; Za †† męża Mirosława, rodziców, teścia, brata, syno-
wą, szwagrów Cze-sława i Andrzeja            

     CZWARTEK (dnia 26 października) 
7,00 Za † Marię Dziędziel, od rodziny i znajomych 
17,00 Nabożeństwo różańcowe; Za Polaków żyjących za granicą i w intencjach para-
fialnej wspólnoty Apostolstwa Dobrej Śmierci            

        PIĄTEK (dnia 27 października) 
7,00 Za † Zenona Czyża, od rodziny Krużołek i Litwin 
17,00 Nabożeństwo różańcowe, Za †† matkę Olgę w kolejną rocznicę śmierci, ojca 
Józefa, ciocię Zofię, z rodziny Krzempek 

    SOBOTA (dnia 28 października), święto św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza 
7,00 Za †† rodziców Helenę i Wincentego Waligórów oraz brata Tomasza 
17,00 Różaniec;  Za †† Marię i Franciszka Wigłaszów, dwóch synów i synową   

    NIEDZIELA (dnia 29 października) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mariolę i Wiesława z okazji 30 rocznicy ślubu 
9,30 1. Za żywych i zmarłych członków Żywego Różańca; 
        2. Dziękczynno-błagalna w intencji Kseni i Macieja z okazji 15 rocznicy ślubu 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny i Mariana z okazji Złotego Jubileuszu 
Małżeństwa 
16,00 Nabożeństwo różańcowe 
16,30 Za † Zenona Czyża, od dyrekcji i nauczycieli SP 8 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA, 22 X 2023 r. 

 
 
1. Dziś przeżywamy Niedzielę Misyjną, która rozpoczyna Tydzień Misyjny; w 
intencjach misyjnych modlimy się podczas różańca i Mszy św., a kolekta dziś 
przeznaczona jest na cele misyjne. W sobotę wieczorem i w przyszłą niedzielę po 
każdej Mszy św. dzieci z p. katechetką przeprowadzą kiermasz misyjny, ofiary z 
rozprowadzania pamiątek misyjnych, ciast, przetworów itp. będzie przeznaczony 
na pomoc misjonarzom w Boliwii. 
 
2. Dziś na g. 16 zapraszamy do licznego udziału całe rodziny w nabożeństwie ró-
żańcowym.  
W tygodniu zapraszamy na nabożeństwa różańcowe o g. 17. Zachęcamy do pro-
wadzenia rozważań poszczególne grupy parafii wg proponowanego planu: dzieci 
w poniedziałki i czwartki, ADŚ we wtorek, wspólnota św. Bogurodzicy w środę, 
młodzież w piątek i róże różańcowe w sobotę. 
 
3. Liturgiczne obchody tygodnia: 
- w poniedziałek wspomnienie św. Józefa Bilczewskiego; w sobotę święto św. 
Apostołów Szymona i Judy Tadeusza; w tym dniu modlitwą otaczamy biskupa 
seniora Tadeusza Rakoczego z racji imienin. 
 
4. W dniach 17-19 listopada będzie w naszej parafii prowadzony (przez Szkołę 
Nowej Ewangelizacji Zacheusz w Cieszynie i naszą wspólnotę św. Bogurodzicy) 
kurs Nowe Życie; szczegóły są na plakacie, zapisy pod nr 694 312 723. 
 
5.  Spotkania formacyjne:  
- w środę po wieczornej Mszy św. do domu spotkań – zapraszamy Klub Seniora; 
w piątek po wieczornej Mszy św. – krąg biblijny w kawiarence, wspólnota Effatha 
w bibliotece; w sobotę zapraszamy o g. 9,00 – służbę liturgiczną, o g. 10,00 – 
scholę dziecięco-młodzieżową. 
 
6. Bóg zapłać za ofiary (5115 zł) na cele inwestycyjne parafii oraz (2312 zł) na 
fundusz stypendialny; dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 17 za sprzątanie 
kościoła i ofiary na kwiaty; w przyszłą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców 
ul. Morcinka 19. 
 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 42(453/2023),  dnia 22 października 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Dzień Misyjny           4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 XXIX Niedziela zwykła; Czytania mszalne: 
  Iz 45, 1. 4-6; Ps 96; 1 Tes 1, 1-5b; Mt 22, 15-21; 
 
Czytanie z Księgi proroka Izajasza 
   To mówi Pan o swym pomazańcu Cyrusie: „Ja mocno 
ująłem go za prawicę, aby ujarzmić przed nim narody  
i królom odpiąć broń z pasa, aby otworzyć przed nim po-
dwoje, żeby się bramy nie zatrzasnęły.   Z powodu sługi 
mego, Jakuba, Izraela, mojego wybrańca, nazwałem cię 
twoim imieniem, pełnym zaszczytu, chociaż Mnie nie zna-
łeś, Ja jestem Pan i nie ma innego. Poza Mną nie ma boga...  
 Czytanie z  1 Listu św. Pawła do Tesaloniczan 
         Paweł, Sylwan i Tymoteusz do Kościoła Tesaloni-
czan w Bogu Ojcu i Panu Jezusie Chrystusie. Łaska wam  
i pokój.    Zawsze dziękujemy Bogu za was wszystkich, 
wspominając o was nieustannie w naszych modlitwach, 
pomni przed Bogiem i Ojcem naszym na Wasze dzieło 
wiary, na trud miłości i na wytrwałą nadzieję w Panu na-
szym, Jezusie Chrystusie. Wiemy, bracia przez Boga umi-
łowani, o wybraniu Waszym, bo nasze głoszenie Ewangelii 
wśród Was nie dokonało się przez samo tylko słowo, lecz 
przez moc i przez Ducha Świętego, z wielką siłą przekona-
nia.    
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza 
 Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwy-
cić Jezusa w mowie. Posłali więc do Niego uczniów razem 
ze zwolennikami Heroda, aby Mu powiedzieli: 
„Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bo-
żej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci nie zależy, bo nie 
oglądasz się na osobę ludzką. Powiedz nam więc, jak Ci się 
zdaje? Czy wolno płacić podatek cezarowi, czy nie?”.   
Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: „Czemu Mnie ku-
sicie, obłudnicy? Pokażcie Mi monetę podatkową”. Przy-
nieśli mu denara.   On ich zapytał: „Czyj jest ten obraz  
i napis?”. Odpowiedzieli: „Cezara”. Wówczas rzekł do 
nich: „Oddajcie więc cezarowi to, co należy do cezara,  
a Bogu to, co należy do Boga”.   

WPROWADZENIE 
 

Chrystus uczy, że świat ma 
swoją autonomię — 

„oddajcie cesarzowi co 
należy do cezara, a Bogu 

co należy do Boga". Mamy 
więc służyć Bogu i wypeł-

niać Jego wezwanie. Może-
my również zyskać warto-
ści od świata, bo on jest 
środowiskiem, w którym 
dokonuje się zbawienie 

człowieka. Chrześcijanie 
mają także swój obowiązek 
wobec świata, niosąc mu 
wartość Ewangelii, jak to 

czynił św. Paweł. Powołani 
jako chrześcijanie mamy 
swym życiem przyczyniać 
się do uświęcania świata, 
w którym nieustannie do-
konuje się zbawienie. Je-
steśmy narzędziem w ręku 
Boga, by przyspieszyć od-
nowienie wszystkiego w 

Chrystusie.  

ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA 
na 97. Światowy Dzień Misyjny, fragmenty 

 Na tegoroczny Światowy Dzień Misyjny wybrałem 
temat inspirowany relacją uczniów z Emaus, z Ewangelii św. 
Łukasza (por. Łk 24, 13-35): „Rozpalone serca, nogi ruszają-
ce w drogę”. Ci dwaj uczniowie byli zdezorientowani i roz-
czarowani, ale spotkanie z Chrystusem w słowie i w łama-
nym chlebie rozpaliło w nich entuzjazm, by wyruszyć po-
nownie do Jerozolimy i głosić, że Pan prawdziwie zmar-
twychwstał. W ewangelicznym opisie, za pomocą kilku wy-
raźnych obrazów, zauważamy przemianę uczniów: serca 
płoną, gdy Jezus wyjaśnia Pisma, oczy się otwierają, gdy 
rozpoznają Jezusa i, wreszcie, jako punkt kulminacyjny nogi 
wyruszają w drogę. Rozważając te trzy aspekty, które wyzna-
czają drogę uczniów-misjonarzy, możemy odnowić naszą 
gorliwość na rzecz ewangelizacji w dzisiejszym świecie. (…) 

 Potrzeba pilnych działań misyjnych Kościoła w spo-
sób naturalny zakłada coraz ściślejszą współpracę misyjną 
wszystkich jego członków na każdym szczeblu. Jest to głów-
ny cel drogi synodalnej podjętej przez Kościół, której kluczo-
wymi słowami są: komunia, uczestnictwo, misja. Ta droga z 
pewnością nie powoduje koncentrowania się Kościoła na 
sobie; nie jest też procesem powszechnego sondażu, aby zde-
cydować, jak w parlamencie, w co należy wierzyć i co prak-
tykować, a czego nie, zgodnie z ludzkimi preferencjami. Jest 
to raczej wyruszenie w drogę, podobnie jak to uczynili ucz-
niowie z Emaus, słuchając Zmartwychwstałego Pana, który 
zawsze dołącza do nas, aby wyjaśniać nam sens Pisma Świę-
tego i łamać dla nas chleb, abyśmy z mocą Ducha Świętego 
mogli pełnić Jego misję w świecie. Tak jak dwaj uczniowie 
opowiadali innym o tym, co wydarzyło się w drodze (por. Łk 
24, 35), tak i nasze głoszenie niech będzie radosnym opowia-
daniem o Chrystusie Panu, o Jego życiu, męce, śmierci i 
zmartwychwstaniu, o cudach, jakie Jego miłość uczyniła w 
naszym życiu. Zatem i my ruszajmy w drogę na nowo, 
oświeceni spotkaniem ze Zmartwychwstałym i ożywieni Jego 
Duchem. Wyruszmy z rozpalonymi sercami, otwartymi ocza-
mi, nogami gotowymi do drogi, aby rozpalić inne serca sło-
wem Bożym, otworzyć inne oczy na Jezusa w Eucharystii i 
zaprosić wszystkich do wspólnego kroczenia drogą pokoju i 
zbawienia, które Bóg w Chrystusie dał ludzkości. 

Święta Maryjo, Matko drogi, Matko uczniów-misjonarzy 
Chrystusa i Królowo misji, módl się za nami! 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

